
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 297/2020-CPSP
Término de vínculo: 27/02/2020
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ADRIANO PARANHOS MARTINS E SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 602992
PORTARIA Nº 294/2020-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência 
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 708/2020-GS de 30/06/2020, e 
considerando os autos do processo nº 785802/2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato da servidora temporária listada no anexo 
desta portaria, substituída por servidores efetivos nomeados através do 
concurso C-173, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 19 de novembro de 2020.
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 294/2020-CPSP
MATRICULA VINC SERVIDOR CARGO VACÂNCIA

5845912 2 GRACIELMA CARLA MIRANDA VELOSO PROFESSOR 01/11/2020

Protocolo: 603056

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO LICENCA SAUDE
NOME: ADILENE LIMA DA ROCHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 29/08/20 A 26/11/20
MATRICULA: 57220503/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUIZA MARILAC/BELEM
LAUDO MEDICO: 63684
NOME: ADINA ARAUJO MARINHO
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 04/07/20 A 02/10/20
MATRICULA: 6314007/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 293/2020
NOME: ADRIANA DUARTE DE OLIVEIRA GAIA
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 21/02/20 A 19/07/20
MATRICULA: 57205024/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE VICENTE PAULA/BELEM
LAUDO MEDICO: 60993
NOME: ADRIANA DUARTE DE OLIVEIRA GAIA
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 21/02/20 A 19/07/20
MATRICULA: 57205024/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE VICENTE PAULA/BELEM
LAUDO MEDICO: 60993
NOME: ADRIANA MARCAL DE LIMA SOARES
CONCESSAO: 100 DIAS
PERIODO: 31/03/20 A 26/09/20
MATRICULA: 57174233/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO LINS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 60992
NOME: ADRIANA MARCAL DE LIMA SOARES
CONCESSAO: 100 DIAS
PERIODO: 27/09/20 A 04/01/21
MATRICULA: 57174233/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO LINS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 60992
NOME: ADRIANA TEIXEIRA DO CARMO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 06/08/20 A 03/11/20
MATRICULA: 57174162/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61308
NOME: AILTON SANTOS DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 29/11/19 A 26/02/20
MATRICULA: 6333184/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SANTANA MARQUES/BELEM
LAUDO MEDICO: 63376
NOME: ALBA LILIAM LUZ GUSMAO SANTOS
CONCESSAO: 179 DIAS
PERIODO: 05/08/20 A 30/01/21
MATRICULA: 5890372/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12152/2020
NOME: ALIZIARIA PEREIRA DE AZEVEDO FONSECA
CONCESSAO: 123 DIAS
PERIODO: 31/07/20 A 30/11/20

MATRICULA: 5902708/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12189/2020
NOME: ALLANA DA SILVA DIAS
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 09/04/20 A 06/08/20
MATRICULA: 5897041/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ANTONIO SAMPAIO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61000
NOME: ANA CLAUDIA COSTA LEITE FURTADO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 05/02/20 A 04/04/20
MATRICULA: 57208692/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE FREI DANIEL/BELEM
LAUDO MEDICO: 204007A/1
NOME: ANA CRISTINA DOS SANTOS BANDEIRA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 29/03/20 A 24/09/20
MATRICULA: 5770157/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FERNANDO FERRARI/MARITUBA
LAUDO MEDICO: 61406
NOME: ANA CRISTINA SILVA CHAGAS
CONCESSAO: 100 DIAS
PERIODO: 21/03/20 A 16/09/20
MATRICULA: 5812437/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 61606
NOME: ANA HELENA MARTINS MERICIAS GOMES
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 25/04/20 A 21/09/20
MATRICULA: 5298601/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE AUGUSTO MEIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 63382
NOME: ANA MARIA CALANDRINI PINHEIRO
CONCESSAO: 270 DIAS
PERIODO: 06/01/20 A 01/10/20
MATRICULA: 55585928/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61187
NOME: ANA ODETE COSTA LOPES
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 03/08/20 A 29/01/21
MATRICULA: 733377/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE SARMENTO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 63429
NOME: ARACELY LIBERAL LOPES
CONCESSAO: 122 DIAS
PERIODO: 18/06/20 A 17/10/20
MATRICULA: 57190420/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE EMANUEL VIEIRA/JURUTI
LAUDO MEDICO: 311/2020
NOME: AUGUSTO CEZAR FREITAS DE HOLLANDA
CONCESSAO: 225 DIAS
PERIODO: 14/01/20 A 25/08/20
MATRICULA: 5918910/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PRINCIPE DA PAZ/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61604
NOME: AUREA LUCIA DO NASCIMENTO SOUSA
CONCESSAO: 240 DIAS
PERIODO: 04/12/19 A 30/07/20
MATRICULA: 5684749/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SAO VICENTE/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 60999

Protocolo: 603090

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PROTOCOLO Nº 601788
ATO: PORTARIA Nº 293/2020-CPSP

Onde se lê: 
5913018 2 ELIANE CORREA DE MELO FEITOSA PROFESSOR 01/10/2020

Leia-se: 
5913018 2 ELIANE CORREA DE MELO FEITOSA PROFESSOR 05/11/2020

Publicado no DOE: 34.411 de 18/11/2020
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 603061

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-NLIC/SEDUC
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT MERENDA PARA ALUNO, para atender as ativi-
dades educacionais das escolas estaduais do Estado do Pará.
PROCESSO Nº 2020/913186-PAE/SEDUC
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
20/11/2020, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, www.


